

Dostosowanie powierzchni nawozowych do 31.12.2024 r. zgodnie z Programem azotanowym

W dniu 09.07.2024 r. Izba Rolnicza w Opolu zwróciła się do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o przedstawienie wytycznych dotyczących wymogu i ostatecznego terminu posiadania płyty obornikowej w gospodarstwach rolnych zajmujących się produkcją zwierząt. Przyczyną zadania tego pytania była uprzednia informacja MRiRW sugerująca możliwe wydłużenie terminu dostosowania powierzchni dla gospodarstw poniżej 20 DJP o 3 lata.

W odpowiedzi z dnia 15 lipca 2024 r. MRiRW odpowiedziało:

„Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami rozdziału 1.4. Warunki przechowywania nawozów naturalnych oraz postępowanie z odciekami, ust. 13 programu azotanowego(1) podmioty prowadzące chów lub hodowlę zwierząt gospodarskich w liczbie mniejszej lub równej 210 DJP, mają czas na dostosowanie powierzchni lub pojemności miejsc do przechowywania nawozów naturalnych do wymogów określonych w programie azotanowym w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r.”

Jednocześnie w nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji przekazywanej do Krajowej Rady Izb Rolniczych, MRiRW poinformował, że Minister RiRW zwrócił się do ministra właściwego ds. gospodarki wodnej, który jest wiodący w zakresie procedowania zmian przedmiotowych przepisów z prośbą o ich zmianę – wydłużenia terminu dla mniejszych gospodarstw na dostosowanie powierzchni/pojemności miejsc do przechowywania nawozów naturalnych. Minister RiRW wyraził także potrzebę przedłużenia terminów dostosowania gospodarstw w piśmie z dnia 12.07.2024 r. skierowanym do Komisarza ds. Rolnictwa Unii Europejskiej oraz Komisarza ds. Środowiska, Oceanów i Rybołówstwa.

Podstawa prawna:

(1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” (Dz.U. z 2023 r. poz. 244) tzw. program azotanowy

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

Data publikacji

2024-07-30

[Wszystkie Aktualności](#)